



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2021

Partes: HF DINIZ e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pela Sra. LUARA TAYANE FAGUNDES DE OLIVEIRA, Presidenta.

Objeto.....: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para a Câmara Municipal de Vereadores de Governador Dix-Sept Rosado.

Contratado.....: HF DINIZ, CNPJ n° 28.121.546/0001-10, com endereço na Rua Manoel Salviano, n° 274, bairro Centro, CEP: 59790-000, Governador Dix-Sept Rosado/RN.

VALOR.....: Previsão de até R\$ 17.511,24 (dezesete mil quinhentos e onze reais e vinte e quatro centavos). O valor citado é apenas especulativo, não sendo necessário o consumo integral do valor.

ITENS:

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
272	Borracha apagadora cor branca, tipo macia, tamanho padrao, com suporte para pegar tamanho aproximadamente de 05 x 02 cm. Marca de referencia: mercur ou similar	UND		20,00	0,4600	9,20
273	pastas em papelao com grampo	UND		30,00	1,8400	55,20
274	Cola, cor branca, liquida, aplicacao papel, frasco com no minimo 90g, lavavel e nao toxica, composicao basica de acetato de polivinila, validade de no minimo 1 ano no ato da entrega, com 12 unidades. Marca de referencia: Mercur ou similar.	CAIXA		2,00	24,3000	48,60
275	Cola, em bastao, para uso em papeis, fotografias e tecidos, lavavel e nao toxica, com no minimo 18g, composicao de produtos a base de polimeros e glicerina ou eter de polylocosideos, validade de no minimo 1 ano no ato da entrega, com 12 unidades. Marca de	CAIXA		5,00	35,2000	176,00
276	Bloco para recado adesivado, cor amarela, medindo 38 x 50 mm, cada pacote com 4 unidades com 100 folhas, validade de no	PACOT		24,00	5,7000	136,80



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	minimo 1 ano no ato da entrega. Marca de referencia: 3M ou similar.					
277	Bloco para recado adesivado, cor amarela, medindo 70 x 70 mm, cada pacote com 1 unidade com 100 folhas, validade de no minimo 1 ano no ato da entrega. Marca de referencia: 3M ou similar.	UND		30,00	5,5400	166,20
278	Envelope, papel madeira, medindo 240 x 340 mm, com no minimo 80g/m ² . Cor ouro	UND		200,00	0,4800	96,00
279	Envelope officio, sem RPC, medindo 114 x 229 mm, com no minimo 80g/m ² .	UND		200,00	0,1200	24,00
280	Envelope, papel madeira, medindo 114 x 162 mm, com no minimo 80g/m ² . Cor ouro	UND		200,00	0,6000	120,00
281	Lapis de grafite preto nº 02, corpo de madeira macica, rolico, apontado, diametro carga 2, dureza carga 2b, medindo no minimo 17,5 cm, caixa com 144 unidades. Marca de referencia: Faber Castel ou similar.	CAIXA		5,00	32,3000	161,50
282	Lapis para quadro branco, sendo 25 azul, 25 preto e o resto vermelho e verde. Devidamente indicados para este uso. Data de validade de no minimo 1 ano no ato da entrega, com 12 unidades. Marca de referencia: Pilot ou similar.	UND		5,00	31,0700	155,35
283	Caneta esferografica, cor azul, escrita media, com tampa da mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplastica transparente, medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, ponta de latao e esfera de tungstenio com tinta a base de corantes	CAIXA		10,00	34,9400	349,40
284	Caneta esferografica, cor preta, escrita media, com tampa da mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplastica transparente, medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, ponta de latao e esfera de tungstenio com tinta a	CAIXA		5,00	34,9400	174,70



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	base de corante					
285	Caneta marca-texto, material plastico, tipo ponta fluorescente, nas cores verde ou amarela - 4,00 mm. Marca de referencia: Elios ou similar	UND		30,00	1,8200	54,60
286	Grampeador grande de mesa, de metal, para uso de grampos 9/10 com capacidade para grampear ate 100 folhas de papel de 75g/m ² , de uma so vez. Garantia contra defeito de fabricacao de no minimo 1 ano.	UND		4,00	142,1000	568,40
287	Grampeador grande de mesa, de metal, para uso de grampos 26/06 com capacidade para grampear ate 30 folhas de papel de 75g/m ² , de uma so vez. Garantia contra defeito de fabricacao de no minimo 1 ano. Dimensoes da base: aproximadamente 20 x 5 cm. Marca de	UND		6,00	41,8400	251,04
288	Grampo 26/6 tipo cobreado fabricado, com arame de aco, com tratamento anti-ferrugem, caixa c/ 1000 unidades.	CAIXA		20,00	2,3500	47,00
289	Grampo trilho em plastico medindo aproximadamente 80mm para pastas, embalagem com 50 unidades.	CAIXA		20,00	12,3800	247,60
290	Grampo para pasta tipo trilho galvanizado, medindo 80mm, embalagem com 50 unidades.	CAIXA		20,00	16,7300	334,60
291	Grampo 9/10 ou 23/10 embalagem com 1000 unidades, fabricado com arame em aco.	CAIXA		20,00	5,9300	118,60
292	Pasta classificador papelao, com trilho plastico. Cores variadas, medindo 34 x 23 cm aproximadamente.	UND		145,00	6,4000	928,00
293	Pasta em papelao com elastico nas extremidades, medindo aproximadamente 34 x 23 cm. transparentes	UND		30,00	2,2100	66,30



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

294	Pasta catalogo com 50 envelopes plasticos, 4 furos e de espessura media, capa em pvc, tamanho officio em 4 parafusos plasticos ou colchetes na parte interna.	UND		10,00	16,0800	160,80
295	Pasta poliondas com 3 abas internas e elastico nas extremidades, medindo aproximadamente 40mm de altura. Outras medidas 34 x 24,5 cm. Cores diversas	UND		30,00	4,7600	142,80
296	Pasta em papelao AZ, medindo 28cm por 34cm, dorso largo	UND		30,00	19,6700	590,10
297	Caixa arquivo, material poliondas, cor amarela. Comprimento 35 cm de largura, altura 24 cm e largura 13 cm.	UND		100,00	7,2200	722,00
298	Clipes em aco niquelado, nº 2/0 com 100 unidades, fabricado com arame de aco, com tratamento anti-ferrugem.	UND		20,00	3,0600	61,20
299	Clipes em aco niquelado, nº 6/0 com 50 unidades, fabricado com arame de aco, com tratamento anti-ferrugem.	CAIXA		20,00	4,8100	96,20
300	Clipes em aco niquelado, nº 8/0 com 25 unidades, fabricado com arame de aco, com tratamento anti-ferrugem.	CAIXA		5,00	3,6900	18,45
301	Tinta para carimbo, embalagem com 40ml, na cor azul. Caixa com 12 unidades, prazo de validade de no minimo 1 ano no ato da entrega.	UND		2,00	41,3300	82,66
302	Tinta para carimbo, embalagem com 40ml, na cor preta. Caixa com 12 unidades, prazo de validade de no minimo 1 ano no ato da entrega.	UND		2,00	41,3300	82,66
303	Almofada para carimbo nº 3, na cor azul, prazo de validade de no minimo 1 ano no ato da entrega.	UND		4,00	6,7800	27,12
304	Almofada para carimbo nº 3, na cor preta, prazo de validade de no minimo 1 ano no	UND		4,00	6,7800	27,12



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	ato da entrega.					
305	Fita adesiva (crepe), rolo com 50mm de largura e 50m de comprimento, papel crepado, tratado e adesivo a base de resina de borracha multiuso. Validade de no minimo 1 ano no ato da entrega. Marca de referencia: 3M ou similar.	UND		10,00	10,4400	104,40
306	Fita adesiva para embalagem com 50mm de largura e 50m de comprimento, espessura de 0,20mm, material adesivo a base de resina e borracha sintetica. Aplicacao em empacotamento geral e reforco de pacotes. Cor transparente, validade minima de 1 ano no ato da	UND		10,00	5,3900	53,90
307	Durex (pequeno): rolo com 12mm x 30m. Validade de no minimo 1 ano no ato da entrega.	UND		30,00	1,0500	31,50
308	Porta caneta/lapis/clipes, bloco de recados em acrilicos cor fume. Marca de referencia: Meno ou similar	UND		3,00	14,9400	44,82
309	Tesoura com ponta, em liga de aco inoxidavel, corte afiado, cabo termoplastico de alta resistencia, medindo aproximadamente 25cm, lamina 1,5mm. Marca de referencia: Tramontina ou similar.	UND		5,00	11,3900	56,95
310	Tesoura com ponta, em liga de aco inoxidavel, corte afiado, cabo termoplastico de alta resistencia, medindo aproximadamente 16cm, lamina 1,5mm. Marca de referencia: Tramontina ou similar.	UND		5,00	13,9200	69,60
311	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido, com porta residuos em PVC na base, com capacidade de perfurar ate 60 folhas sulfite com 75g/m ² , de uma so vez, com 01 ano de garantia contra defeitos de fabricacao. Marca de referencia: Faber Castel ou simi	UND		4,00	123,1100	492,44



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

312	Corretivo liquido, material a base de agua, secagem rapida, apresentacao frasco, com volume de 18ml, aplicacao em papel comum. Validade minima de 12 (doze) meses, no ato da entrega. Caixa com 12 unidades. Marca de referencia: Mercur ou similar.	CAIXA		2,00	19,5500	39,10
313	Agenda telefonica (indice telefonico) formato 150 x 210 mm, capa/contracapa: duplex plastificado 280 g/m ² , media de 41 folhas. Marca de referencia: Tilibra ou similar.	UND		2,00	16,1000	32,20
314	Protocolo de correspondencia - 1/4 com 100 fls. Capa: Papelao Revestido em papel OFF-SET 120GR/m ² C/Folhas Numeradas. Formatos: CAPA: 215x157mm. Miolo: 205x150mm.	UND		5,00	12,5600	62,80
315	Livro Registro de Ata c/100 fls. Numeradas, capa dura revestida de papel off-set 120GR/m ² . Formatos: Capa: 215x217mm Miolo: 305x211mm.	UND		10,00	16,3200	163,20
316	Livro de Ponto, mensal, medindo (220 x330mm), capa pesando 125g/m ² , em papel offset com 100 folhas.	UND		10,00	26,5900	265,90
317	Perfurador, pequeno para papel em estrutura metalica. Capacidade aproximadamente para perfurar ate 15 folhas, com 01 ano de garantia contra defeitos de fabricacao. Marca de referencia: Helios carbex ou similar.	UND		10,00	25,1600	251,60
318	Regua de 30cm em acrilico transparente.	UND		10,00	0,8200	8,20
319	Regua de 50cm em acrilico transparente.	UND		10,00	5,1000	51,00
320	Livro de Ponto, mensal, medindo (220 x330mm), capa pesando 125g/m ² , em papel offset com 100 folhas.			10,00	26,5900	265,90
321	Livro Registro de Ata c/200 fls. Numeradas, capa dura revestida de papel off-set 120GR/m ² . Formatos: Capa: 215x217mm			10,00	28,4800	284,80



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	Miolo: 305x211mm.					
322	Apontador para lapis, corpo em material plastico, tipo escolar, tamanho pequeno, 01 furo, lamina em aco inoxidavel.	UND		10,00	0,5400	5,40
323	Extrator de grampo, material aco inoxidavel, tipo espátula, comprimento 15cm, tratamento superficial cromado. Marca de referencia: Faber Castel ou similar.	UND		10,00	4,4400	44,40
324	Papel peso 60, medindo 210,0 x 297,0mm, branco alcalino, com embalagem em papel plastificado, resistente a umidade. 50 folhas. Marca de referencia: Chamex ou similar	PACOT		7,00	11,3900	79,73
325	Papel peso 40, medindo 215,0 x 315,0mm, branco alcalino, com embalagem em papel plastificado, resistente a umidade. 250 folhas. Marca de referencia: Chamex ou similar.	PACOT		3,00	43,0500	129,15
326	PAPEL A4 BRANCO - formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, com gramatura de 75g/m ² , embalado em papel de prioridade termica anti umidade.	RESMA		200,00	23,6000	4.720,00
327	Molha - dedo, embalagem com 12g creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagacao de fungos e bacterias. Indicado ao manuseio de papeis e papel moeda. NAO TOXICO-NAO MANCHA-ECONOMICO-NAO CONTEM GLICERINA. Composicao: Acido Graxo, Glicois, Corante Alime	CAIXA		2,00	49,3800	98,76
328	PILHA ALCALINA AAA PALITO C/2	UND		50,00	6,2500	312,50
329	PILHA ALCALINA AA COM/4	UND		100,00	8,5900	859,00
330	CARREGADOR DE PILHAS	UND		3,00	120,6100	361,83
331	PILHAS RECARREGAVEIS AA COM/4	UND		25,00	90,1800	2.254,50
332	Estilete largo, com corpo em plastico, sistema trava, com lamina de 18mm	UND		10,00	2,2700	22,70



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	aproximadamente em aco, com tratamento superficial galvanizadoe encaixe por pressao.					
333	Estilete estreito, com corpo em plastico, sistema de trava, com lamina de 09mm em aco, com tratamento superficial galvanizado e encaixe por pressao.	UND		10,00	1,2300	12,30
334	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G C/50F	UND		1,00	32,4600	32,46
					Total	17.511,24

PRAZO.....: 11 meses.

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 26 de fevereiro de 2021.